广东省环境保护局办公室文件

粤环办〔2007〕81号

关于填报《电力、造纸行业企业环境监督员制度

试点工作月报表（试行）》的通知

各地级以上市环保局，各有关企业：

为进一步推动国家电力、造纸行业企业环境监督员制度试点工作在我省的顺利开展，促进企业加强节能减排工作，增强企业环境污染治理的积极性和主动性，根据我省开展试点工作以来有关情况，省局制定了《12.5万千瓦以上电力企业环境监督员制度试点工作月报表(试行)》（附件1）和《造纸行业企业环境监督员制度试点工作月报表(试行)》（附件2），现印发给你们，请企业所在地环保部门加强对试点工作的指导和监督检查，同时组织好所辖区内的电力、造纸行业试点企业认真填报，试点企业每月25号前将报表及有关材料上报我局。

附件：1．12.5万千瓦以上电力企业环境监督员制度试点工作月报表（试行）

     2．造纸行业企业环境监督员制度试点工作月报表(试行)

广东省环境保护局办公室

二○○七年六月二十六日

（联系人及电话：满运华 020-87537864，传真：020-87502910）

附件一

12.5万千瓦以上电力企业

环境监督员制度试点工作月报表（试行）

填表单位（盖章）：            填报时间：     年    月   日
表一
	发电量

(MKWh)
	燃料用量

(吨/立方))
	发电标准

耗煤量(g/kwh)
	平 均

含硫率(%)
	石灰石

用量(吨)
	平均脱硫率(%)
	新鲜用水量(吨)

	废水排放量(吨)
	重复用水率

(%)
	废气排放量

(万标方)
	生产时间(h)
	厂界噪声
	昼间(dBA)

	夜间(dBA)

	污染物

排放情况
	类别
	项目
	污染物名称

	废水
	排放因子
	COD
	SS
	硫化物

	排放

浓度(mg/L)

	产生量(kg)

	排放量(kg)

	其中事故性

排放量(kg)

	废气

	排放因子
	SO2
	烟尘
	氮氧化物

	排放

浓度(mg/L)

	产生量(kg)

	排放量(kg)

	其中事故性

排放量(kg)

	固体废物
	排放因子
	炉渣
	粉煤灰
	脱硫石膏

	产生量(吨)

	综合

利用量(吨)

	排放量(吨)

表二
	现场巡查

（次/月）

	检查设备

（次/月）

（次/月）

	治    理    设    施    运    行

	治理设施名称
	设计月

处理量
	实际月

处理量
	有无运

行记录
	有无监测记录
	设施运行费用(万元/月)
	有无管理考核制度
	有无专职管理人员

	报        告        制         度

	类                       别
	是否出现
	是否报告

	1.污染物处理设施拆除、闲置停运；

	2.污染设施发生故障、停运；

	3.污染物处理设施达不到处理要求，

污染物超过国家或地方标准；

	4.发生污染事故；

	5.其它

二、管理制度(列出名称并报送复印件)
	建立

的制

度和

程序

三、工作情况（按照试点工作的内容和环境监督员工作职责内容填写）
	本月

工作

小结

             环境总监：                     环境监督员：

说明：

1、废气排放情况是指各级环保部门核定排污量后的企业各机组排污情况汇总数，并附上废气排污申报表，废气污染物排放中包括开启旁路的排放量可另外附表。事故性排放是指污染治理设施停运、故障等事故性排放，；

2、每月上报企业内部检测和地方监测部门的煤质检验和废水、废气监测报告、生产情况月报表；

3、本表每月25日前上报省环保局和南方电监局，抄送所在地级以上市环保局，http://www.gdepb.gov.cn/下载。

4、省环保局地址：广州市天河区龙口西路213号二楼，邮编：510630。

附件二

造纸行业企业环境监督员制度试点工作月报表(试行)

填表单位（盖章）：                                   填报时间：      年    月   日
表一
	新鲜用

水量(吨)
	重复用水率

(%)
	废  水

排放量(吨)
	单位产品耗水量(吨/吨)
	生产时间(h)
	主要化学药剂

用量(吨)

	用煤量

(吨)
	平 均

含硫率(%)
	废气排放量

(万标方)
	锅炉蒸吨

/台数
	厂界噪声
	昼间(dBA)

	夜间(dBA)

	污染物

排放情况
	类别
	项目
	污染物名称

	废水
	排放因子
	COD
	SS
	硫化物

	排放

浓度(mg/L)

	产生量(kg)

	排放量(kg)

	其中事故性

排放量(kg)

	废气
	排放因子
	SO2
	烟尘
	氮氧化物

	排放

浓度(mg/L)

	产生量(kg)

	排放量(kg)

	其中事故性

排放量(kg)

	固体废物
	排放因子
	污泥
	粉煤灰
	其它

	产生量(吨)

	综合

利用量(吨)

	排放量(吨)

表二
	现场巡查

（次/月）

	检查设备

（次/月）

次/月）

（次/月）

	治    理    设    施    运    行

	治理设施名称
	设计月

处理量
	实际月

处理量
	有无运

行记录
	有无监测记录
	设施运行费用（万元/月）
	有无管理考核制度
	有无专职管理人员

	报        告        制         度

	类                       别
	是否出现
	是否报告

	1.污染物处理设施拆除、闲置停运；

	2.污染设施发生故障、停运；

	3.污染物处理设施达不到处理要求，

污染物超过国家或地方标准；

	4.发生污染事故；

	5.其它

二、管理制度(列出名称并报送复印件)
	建立

的制

度和

程序

三、工作情况(按照试点工作的内容和环境监督员工作职责内容填写)
	本月

工作

小结

            环境总监：             环境监督员：

填表说明：

1、事故性排放是指污染治理设施停运、故障等事故性排放，废气污染物排放中包括开启旁路的排放量；

2、每月上报企业内部检测和地方监测部门的煤质检验和废水、废气监测报告，生产情况月报表；

3、本表每月25日前上报省环保局，抄送所在地级以上市环保局，http://www.gdepb.gov.cn/下载。

4、省环保局地址：广州市天河区龙口西路213号二楼，邮编：510630。

主题词：环保  环境监督员  报表  通知
抄送：粤电集团，深圳能源集团。

广东省环境保护局办公室          2007年6月26日印发
PAGE
— 2 —